
^> ?tTE»K
28 stycntU 1928 r.

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 8042.
Max Buchholz

(Cassel, Niemcy).

KI. 21 c 36.

Sposób zapobiegania'wytwarzaniu *ię gazów wybuchowych w elektrycznych przyrządach,
zawierających ołej, jako ciocz izolującą.
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W wyłącznikach i innych [przyrządach
olejowych powstają 'przy łączeniach i za¬
kłóceniach pracy normalnej gazy, składa¬
jące się po większej części iz wodoru, me¬
tanu i innych gazów i iijworzące w połącze¬
niu z tlenem powietrza łatwo zapalne mie¬
szaniny wybuchowe]. Prócz igazów tworzy
się jeszcze sadza, która nietylko zanieczy¬
szcza olej, ale, mieszając się z powietrzem
i osiadając na częściach, znajdujących się
pod napięciem, wywołuje wyładowanie
między ttemi częściami.

Znane jest usujwaoie gazów palnych z
przestrzeni nad poziomem oleju zapomocą
urządzeń ssących lub tłoczących, które
przeprowadzają powietrze przez przestrzeń

tylko podczas wyłączania. Sposób ten nae-
zuipełnie zabezpiecza od wybuchu,

Według wynalazku niniejszego wywo¬
łuje się sitały przepływ powietrza w prze¬
strzeni nad zwierciadłem oleju. Ten stały
przepływ powietrza zapobiega z jednej
strony wytwarzaniu się wybuchowych mie¬
szanin gazowych i jednocześnie usuwa sa¬
dzę, znajdującą /się w przestrzeni gazowej.
Sadzę bądź wyrzuca się bezpośrednio do
atmosfery, bądź zbiera się na filtrze z wa¬
ty, trocćn, waty szklanej, azbestu albo tym
podjobnych materjałów. Gazy odprowadza
się przez rurę, wychodzącą na dach i za¬
opatrzoną w jakiekolwiek urządzenie wen¬
tylacyjne. Zamiast stosowania tego spe-



ej alnego urządzenia można również połą¬
czyć przestrzeń nad poziomem oleju z

istmejąoem jtii urt^dzeniem, doprowadza-
jącem lub odciągającem powietrze.

Również można stosować w rurze grzej¬
niki, wywołujący równiomiieitay ciąg polwiie-
tiiza. Grzejnikiem może być osobny albo
służący do innych celów opornik. Można
również zastosować w rurze źródło świa¬

tła, wytwarzające ciepło, a tern samem
i ciąg powietrza. W tym wypadku zaleca
się stosować ściankę szklaną w miejscu,
w którem [znajduje się źródło światła, by
światło służyło jednocześnie do oświetlania
przestrzeni, w której znajduje się wyłącz¬
nik.

Jeżeli jest kilka przyrządów, to mogą
one mieć również wspólne urządzenie do
przepływu powietrza.

Dla skuteczniejszego zapobiegania wy¬
twarzaniu się wybuchowych mieszanin ga¬
zowych można umieścić na drodze powie¬
trza, wiprowadizanego do przyrządu, od¬
czynniki chemiczne, pochłaniające tlen.

Zastrzeżenia patentowe.

i. Sposób zapobiegania wytwarzaniu
się wybuchowych mieszanin gazowych w
przyrządach elektrycznych, zaiwierających
olej, jako ciecz izolującą, znamienny tern,
że w przestrzeni, znajdującej tsię nad ole-
jeim, wytwarza się iszitutcizpie stały przepływ
powietrza.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przepływ powietrza wytwarza
się zapomocą przyrządu wentylacyjnego,
połączonego z przestrzenią, znajdującą się
nad olejem.

3. Spiosób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że stały przepływ (powietrza wy¬
twarza się izapomocą grzejnika, umieszczo¬
nego w rurze, odprowadzającej powie¬
trze.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że jako grzejnik zastosowany
jest opornik elektryczny.

5. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że jako grzejnik zastosowane
jest źródło światła, służące jednocześnie do
oświetlania.

6. Sposób według zastrz,, 1, znamien¬
ny tern, że isiadza, odprojwadzama razem z
gazem, zbiera się na filtr.

7. Sposób według zasta, 1 — 6, zna¬
mienny tern, że dla kilku przyrządów
elektrycznych stasuje "* sśę jedno wspólne
urządzenie do wytwarzani i przepływu po¬
wietrza.

8. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że na drodze doprowadzanego po¬
wietrza umieszcza się odczynniki! chemicz¬
ne, wiążące tlen.

Ma^Buchhol z.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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